Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

PORTARIA Nº 53/2021-L
De 02/07/2021

Dispõe sobre a baixa de bens móveis do
patrimônio da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO ROQUE, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos dos artigos 28 e 202 da
Lei Orgânica do Município e de conformidade
com os pareceres da Comissão Permanente de
Patrimônio, EXPEDE a seguinte Portaria:

CONSIDERANDO que o controle de materiais
e patrimônio deve ser realizado permanentemente, nos termos da Portaria
nº 63-L, de 26/08/2020, que “Dispõe sobre a regulamentação da gestão e o
controle de bens patrimoniais da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque e dá outras providências”;

CONSIDERANDO que este Poder Legislativo

nomeou, através da Portaria nº 37-L, de 12/05/2021, a Comissão Permanente
de Patrimônio da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, para
proceder ao levantamento e a avaliação de bens, equipamentos, materiais e
serviços em geral, na forma da lei;

CONSIDERANDO o relatório apresentado pela
Comissão Permanente de Patrimônio que alguns dos seguintes bens estão
sem condições de uso e de manutenção ou que se encontram obsoletos,
antieconômicos ou inservíveis, pois foram usados por vários anos e são muito
antigos e descontinuados pelos fabricantes, expede a seguinte Portaria.

Art. 1º Ficam transferidos ao patrimônio da
Prefeitura da Estância Turística de São Roque, os bens patrimoniais
relacionados no Anexo I, ora considerados como inservíveis por ocorrência de
avarias, pelo seu uso, bem como os gerados pelo desgaste natural, ora
considerados antigos e obsoletos.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Art. 2º Fica a Comissão Permanente de
Patrimônio autorizada a proceder a baixa patrimonial dos referidos bens.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, 2 de julho de 2021.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES
1º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
2º Vice-Presidente

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
1º Secretário

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Secretário

Mauracy Moraes de Oliveira
Coordenador Administrativo

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada:

PROTOCOLO Nº CETSR 02/07/2021 - 10:02 7476/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE
50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

2021

1 de 1

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Responsabilizo-me pela guarda e conservação dos bens abaixo descriminados que
se encontram lotados neste setor, bem como pela comunicação de imediato ao patrimônio
sobre qualquer dano ou transferência que venha a ocorrer do referido bem para que seja
elaborado novo Termo de Responsabilidade atualizado, visando o ressarcimento ao erário
público pelo extravio de bens mantidos sob minha guarda.

Por ser esta expressão da verdade, assino em duas vias.

61 C.P.P. - Processo nº 21-L de 26/02/2021.Sub-Unidade:

Grupo/Chapa Descrição do Bem

12 Prefeitura da Estância Turística de São RoqueUnidade:

1 / 000737
Microcomputador (Upgrade), placa mãe ASUS-P7 H55-N, processador Intel
I5-750, HD 500 GB Satã, fonte ATX 500 w real, memória DDR3 2 GBx2 Kingston,
mouse Óptico PS2, teclado ABNT2, gravador DVD LG, gabinete ATX 4 baias,
placa vídeo 512 MB, drive 1.44.

1 / 000836
Microcomputador (Upgrade), placa mãe ASUS-P7 H55-N, processador Intel
I5-750, HD 500 GB Satã, fonte ATX 500 w real, memória DDR3 2 GBx2 Kingston,
mouse Óptico PS2, teclado ABNT2, gravador DVD LG, gabinete ATX 4 baias,
placa vídeo 512 MB, drive 1.44.

1 / 000843
Microcomputador, gab.atx 4b, grav dvd-rw, hd 500 Gb,  placa mãe asus, memória
1 GB, fonte atx.

1 / 000864
VENTILADOR DE PAREDE 65 BIVOLT - VENTISILVA

1 / 000872
VENTILADOR DE PAREDE 65 BIVOLT - VENTISILVA

1 / 000892
MICROFONE TSI MM 202

1 / 000917
Microcomputador (Upgrade), placa mãe ASUS-P7 H55-N, processador Intel
I5-750, HD 500 GB Satã, fonte ATX 500 w real, memória DDR3 2 GBx2 Kingston,
mouse Óptico PS2, teclado ABNT2, gravador DVD LG, gabinete ATX 4 baias,
placa vídeo 512 MB, drive 1.44.

1 / 000954
TELEFONE SEM FIO COM FONE DE OUVIDO CT-12

1 / 000961
INTERFACE CELULAR NAC CELL C18 INSTALADA JUNTO A CENTRAL
TELEFONICA PATRIMONIO Nº. 0001/000826.

1 / 001100
CENTRAL TELEFONICA PABX MARCA DIGISTAR MODELO XT-200 COM 2
TRONCOS ANALOGICOS 30 DIGITAIS E 72 RAMAIS.

1 / 001605
Painel divisor, L: 40 x A: 105 cm, chapa maciça de madeira ecológica com 2,5 cm
de espessura, acabamento Maple Bilbao para chapas MDP, Tecama

1 / 001609
Painel divisor, L: 160 x A: 105 cm, chapa maciça de madeira ecológica com 2,5
cm de espessura, acabamento Maple Bilbao para chapas MDP, Tecama

1 / 001800
Telefone sem fio, Frequencia de 1,92 GHZ, carregador de base fixa e fonte de
alimentação, PANASONIC

1 / 001813
Amplificador de vídeo, com equalizador até 150m de cabo, 150 mhz, marca White
1x1

1 / 001814
Distribuidor de vídeo, com equalizador até 50 m de cabo, 150 mhz, marca White
1x5

1 / 001825
Projetor multimídia, luminosidade 3500 Lumenst, projeção mínima: 21 a 300 inch
(0.7m a 11.3m), bivolt, controle remoto, NP610, NEC

1 / 001827
Monitor LCD 17”, LG Flaton, modelo W1752T-PF

1 / 001828
Monitor LCD 17”, LG Flaton, modelo W1752T-PF

1 / 001841
Monitor LCD 17”, LG Flaton, modelo W1752T-PF

1 / 001852
Monitor LCD 17”, LG Flaton, modelo L1752S

1 / 001855
Monitor LCD 17”, LG Flaton, modelo L1752S

1 / 001856
Monitor LCD 17”, LG Flaton, modelo L1752S

1 / 001858
Monitor LCD 17”, LG Flaton, modelo L1752S

1 / 001874
Navegador Gps Players 5.0",touchscreen,Tv Digital, Bluetooth, cobertura de
abrangência: Estado de São Paulo.

1 / 001881
Scanner digital de mesa, com alimentador automático de documentos ADF, cabo
USB de alta velocidade, Scanjet Enterprise 7500, marca HP.

1 / 001893
Notebook 2 GB memória, HD 500 GB, tela 14,5’’ LED, CD/DVD-RW, com fonte
externa, marca LG, modelo C400.

1 / 001899
Microcomputador, placa mãe ASUS-P7 P55D-E, processador Intel I5-750, HD 1
TB Sata, fonte C3 TECH 500 R-VE, 2 memórias 2 GB/1333 Kingston, gravador
DVD LG, gabinete ATX 4 baias, placa vídeo 1 GB/DDR3.

1 / 001901
Tele Fax, digital, preto, 110/220 v., modelo KXFT932BR, Panasonic

1 / 001925
Ar condicionado Komeco Split Q/F 18.000 Btus/h, ciclo quente e frio (18 a 32º C),

Fiorilli S/C Ltda. Software - (patrimonio9 - 8.21.25.1020 - 14412)
14/07/2021 09:56 Usuário: MAURACY MORAES DE OLIVEIRA

CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE
50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

2021

2 de 2

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Responsabilizo-me pela guarda e conservação dos bens abaixo descriminados que
se encontram lotados neste setor, bem como pela comunicação de imediato ao patrimônio
sobre qualquer dano ou transferência que venha a ocorrer do referido bem para que seja
elaborado novo Termo de Responsabilidade atualizado, visando o ressarcimento ao erário
público pelo extravio de bens mantidos sob minha guarda.

Por ser esta expressão da verdade, assino em duas vias.

61 C.P.P. - Processo nº 21-L de 26/02/2021.Sub-Unidade:

Grupo/Chapa Descrição do Bem

12 Prefeitura da Estância Turística de São RoqueUnidade:

220v, tubos e evaporadora Komeco, 220v, controle remoto, série KOS 18OC 2LX.

1 / 002047
Notebook Dual Core C60, 1.3 GHZ, 2 GB de memória, HD 320 GB, Tela 14" LED,
DVD-RW, Sistema Operacional Librix 5.0, Fonte e Carregador, Marca Itautec,
Modelo A7520.

1 / 002052
Notebook Dual Core C60, 1.3 GHZ, 2 GB de memória, HD 320 GB, Tela 14" LED,
DVD-RW, Sistema Operacional Librix 5.0, Fonte e Carregador, Marca Itautec,
Modelo A7520.

1 / 002053
DVR com 16 canais, com dois HD Seagate Sata 2 2.000 GB, modelo VD16E480
Stand Alone, marca Intelbras.

1 / 002054
Câmera com infra vermelho para 35m, uso externo, com blindagem IP-66 – 600
LM,  Shil 1/3, Lente 6mm, modelo CI-70, marca Top Way.

1 / 002055
Câmera com infra vermelho para 35m, uso externo, com blindagem IP-66 – 600
LM,  Shil 1/3, Lente 6mm, modelo CI-70, marca Top Way.

1 / 002056
Câmera com infra vermelho para 35m, uso externo, com blindagem IP-66 – 600
LM,  Shil 1/3, Lente 6mm, modelo CI-70, marca Top Way.

1 / 002057
Câmera com infra vermelho para 35m, uso externo, com blindagem IP-66 – 600
LM,  Shil 1/3, Lente 6mm, modelo CI-70, marca Top Way.

1 / 002058
Câmera com infra vermelho para 35m, uso externo, com blindagem IP-66 – 600
LM,  Shil 1/3, Lente 6mm, modelo CI-70, marca Top Way.

1 / 002059
Câmera com infra vermelho para 35m, uso externo, com blindagem IP-66 – 600
LM,  Shil 1/3, Lente 6mm, modelo CI-70, marca Top Way.

1 / 002060
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002061
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002062
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002063
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002064
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002065
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002066
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002067
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002068
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002069
Câmera com infra vermelho para 20 m, para uso interno, com cúpula articulada
420LN - Shil 1/3, lente 3,6 mm, modelo Dome Luna, marca Top Way.

1 / 002111
Microcomputador Syber Gold, placa mãe ASRock H61M-HVS, processador Intel
G2030, HD 500 GB Sata, fonte ATX, memória de 4 GB RAM, gabinete ATX 4
baias, DVR R/W, Mouse, Teclado e Sistema Windows 8 8.1 Profissional.

1 / 002119
Microcomputador Syber Gold, placa mãe ASRock H61M-HVS, processador Intel
G2030, HD 500 GB Sata, fonte ATX, memória de 4 GB RAM, gabinete ATX 4
baias, DVR R/W, Mouse, Teclado e Sistema Windows 8 8.1 Profissional.

1 / 002148
Telefone sem fio, carregador de base fixa e fonte de alimentação, Dect 6.0 DI50
1B/BR, Philips.

1 / 002167
Impressora HP Multifuncional (Copiadora / Fax / Scanner) Pro 8610, Jato de Tinta
Colorida, com Bulk Ink de chip com 500ml, conexões 1 USB, 1 USB Host, 1
Ethernet, 1 Sem Fio, 2 RJ-11.

1 / 002168
Impressora HP Multifuncional (Copiadora / Fax / Scanner) Pro 8610, Jato de Tinta
Colorida, com Bulk Ink de chip com 500ml, conexões 1 USB, 1 USB Host, 1
Ethernet, 1 Sem Fio, 2 RJ-11.

1 / 002230
Telefone sem fio, carregador de base fixa e fonte de alimentação, kxtgc220lbb,

Fiorilli S/C Ltda. Software - (patrimonio9 - 8.21.25.1020 - 14412)
14/07/2021 09:56 Usuário: MAURACY MORAES DE OLIVEIRA

CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE
50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

2021

3 de 3

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Responsabilizo-me pela guarda e conservação dos bens abaixo descriminados que
se encontram lotados neste setor, bem como pela comunicação de imediato ao patrimônio
sobre qualquer dano ou transferência que venha a ocorrer do referido bem para que seja
elaborado novo Termo de Responsabilidade atualizado, visando o ressarcimento ao erário
público pelo extravio de bens mantidos sob minha guarda.

Por ser esta expressão da verdade, assino em duas vias.

61 C.P.P. - Processo nº 21-L de 26/02/2021.Sub-Unidade:

Grupo/Chapa Descrição do Bem

12 Prefeitura da Estância Turística de São RoqueUnidade:

Panasonic.

Comissão Permanente de Patrimônio

SAO ROQUE , 14 de julho de 2021

C.P.P. - Processo nº 21-L de 26/02/2021.

Comissão Permanente de Patrimônio

Fiorilli S/C Ltda. Software - (patrimonio9 - 8.21.25.1020 - 14412)
14/07/2021 09:56 Usuário: MAURACY MORAES DE OLIVEIRA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5J0Y5G8Y7R8T3X6
		2021-07-14T12:42:54-0300

		2021-07-14T12:42:54-0300

		2021-07-14T12:42:54-0300

		2021-07-14T12:42:54-0300

		2021-07-14T12:42:54-0300

		2021-07-14T12:43:31-0300

		2021-07-14T12:43:31-0300

		2021-07-14T12:43:31-0300

		2021-07-14T12:43:31-0300

		2021-07-14T12:43:31-0300

		2021-07-14T12:44:03-0300

		2021-07-14T12:44:03-0300

		2021-07-14T12:44:03-0300

		2021-07-14T12:44:03-0300

		2021-07-14T12:44:03-0300

		2021-07-14T12:44:52-0300

		2021-07-14T12:44:52-0300

		2021-07-14T12:44:52-0300

		2021-07-14T12:44:52-0300

		2021-07-14T12:44:52-0300

		2021-07-14T12:45:19-0300

		2021-07-14T12:45:19-0300

		2021-07-14T12:45:19-0300

		2021-07-14T12:45:19-0300

		2021-07-14T12:45:19-0300

		2021-07-14T17:13:54-0300

		2021-07-14T17:13:54-0300

		2021-07-14T17:13:54-0300

		2021-07-14T17:13:54-0300

		2021-07-14T17:13:54-0300